
Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 15.07.2025 09:24 Uhr Gesamt

1  3404 ABS Blomberg 940,4 Ringen

1147 Deppenmeier, Yvonne 313,8

1148 Heinke, Julia 311,5

1149 Kämper, Matthias 315,1

2  3329 SGes Obernbeck e.V. I 940,1 Ringen

1133 Holthaus, Björn 310,9

1134 Holthaus, Julia 312,2

1135 Tölle, Claudia 317,0

3  1404 SG Dorsten-Holsterhausen e.V. I 938,5 Ringen

507 Glaser, Tim 317,0

508 Prost, Tobias 314,4

509 Windbrake, Thomas 307,1

4  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 933,2 Ringen

54 Daum, Peter 309,0

55 Klose, Matthias 308,2

51 Kutovyi, Andrii 316,0

5  1506 SFr Emsdetten e.V. II 932,2 Ringen

649 Lodde, Markus 309,3

648 Plogmann, Tim 311,8

647 Wöste, Nadine 311,1

6  1503 SSF Greven e.V. I 931,8 Ringen

603 Döpker-Genzel, Daniela 309,9

604 Keller, Jan 311,4

605 Keller, Thorsten 310,5

7  1203 SC DJK Everswinkel e.V. I 930,6 Ringen

8  3518 SV Lahde e.V. 926,9 Ringen

9  6512 SV Hemschlar e.V. 925,6 Ringen

10  1419 SuS Conc. Flaesheim I 924,9 Ringen

11  0072 SSV Jakobsberg e.V. 917,7 Ringen



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 15.07.2025 09:26 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 196 Braun, Marcus  0074 SGes Winterberg -Schießsportgr... 317,4

2 507 Glaser, Tim  1404 SG Dorsten-Holsterhausen e.V. I 317,0

3 1932 Hebert, Christian  5404 SGi Sandkuhle Beckum 1 105,6 105,3 105,6 316,5

4 51 Kutovyi, Andrii  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 316,0

5 1101 Lindhauer, Jörg  3245 SpSch St. Laurentius Westerwie... 315,7

6 1023 Helfthewes, Christian  3220 SpSch Varensell e.V. 315,2

7 1149 Kämper, Matthias  3404 ABS Blomberg 315,1

8 892 Henseleit, Dennis  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 105,4 103,2 106,0 314,6

9 907 Ullmann, Nico  2735 SpSch Marl-Frentrop e.V. 104,4 104,6 105,6 314,6

10 508 Prost, Tobias  1404 SG Dorsten-Holsterhausen e.V. I 314,4

11 1952 Vienenkötter, Christian  5417 SV St. Margarethen Wadersloh 104,8 104,5 104,5 313,8
12 1285 Böschemeyer, Christian  3702 SV Levern e.V. I 313,6

13 936 Baerg, Thomas  3101 Bielefelder Sges e.V. 313,3
14 1727 Birkelbach, Björn  6508 Erndtebrücker SV e.V. 313,2

15 774 Porstmann, Steve  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 106,5 102,5 104,0 313,0

16 1491 Mezler, Andrej  4315 SC Nachrodt Wiblingwerde e.V. 104,3 103,3 105,1 312,7
17 1738 Steinhof, Tobias  6512 SV Hemschlar e.V. 104,3 103,6 104,6 312,5

18 1266 Koors, Michael  3518 SV Lahde e.V. 103,6 105,3 103,6 312,5

19 1284 Brüning, Sven  3702 SV Levern e.V. I 312,3
20 583 Kuhlmann, Björn  1419 SuS Conc. Flaesheim I 104,5 103,8 103,9 312,2

21 347 Wittkamp, Markus  1203 SC DJK Everswinkel e.V. I 104,1 104,9 103,2 312,2

22 345 Hein, Oliver  1203 SC DJK Everswinkel e.V. I 103,0 104,0 104,9 311,9
23 776 Kobus, Dietmar  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 103,2 103,9 104,7 311,8

24 648 Plogmann, Tim  1506 SFr Emsdetten e.V. II 311,8
25 845 Sandhofe, Frank  2703 BSV Sportschützen Oberwiese 103,1 103,9 104,5 311,5

26 604 Keller, Jan  1503 SSF Greven e.V. I 104,8 103,0 103,6 311,4

27 1737 Bender, Maik-Georg  6512 SV Hemschlar e.V. 311,4
28 112 Otte, Andreas  0072 SSV Jakobsberg e.V. 104,0 104,1 102,8 310,9

29 1133 Holthaus, Björn  3329 SGes Obernbeck e.V. I 104,1 104,6 102,2 310,9

30 158 Neumann, Oliver  0074 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 103,3 103,9 103,6 310,8
31 605 Keller, Thorsten  1503 SSF Greven e.V. I 104,4 103,3 102,8 310,5

32 1703 Schreiber, David  6453 KSuB Krombach 310,5

33 574 Burichter, Markus  1419 SuS Conc. Flaesheim I 104,5 102,2 103,7 310,4
34 496 Liebers, Toni  1326 SGR St. Ant. Coesfeld e.V. I 102,5 103,7 104,1 310,3

35 1883 Bolz, Patrick  5314 SpSch Elmenhorst I 103,3 103,6 103,4 310,3

36 865 Cuvelier, Carsten  2711 BSG Meckinghoven e.V. 309,8
37 1126 Timmert, Frank  3316 SGes Ennigloh e.V. 103,8 102,5 103,3 309,6

38 358 Pontow, Thorsten  1206 SpSch Hiltrup e.V. I 103,1 103,8 102,6 309,5
39 1982 Ruppert, Uwe  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 103,5 102,9 103,0 309,4

40 608 Morgenstern, Gerd  1503 SSF Greven e.V. II 309,4

41 649 Lodde, Markus  1506 SFr Emsdetten e.V. II 309,3
42 2005 Post, Daniel  5516 SpSch Heessen e.V. 104,9 102,8 101,5 309,2

43 54 Daum, Peter  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 309,0

44 1785 Sanogrin, Jewgenij  5123 SC Bodelschwingh e.V. 308,9
45 55 Klose, Matthias  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 308,2

46 833 Queißer, Bernd  2328 SV Gladbeck-Mitte e.V. 101,0 103,1 104,0 308,1

47 688 Eichner, Martin  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 102,8 103,3 102,0 308,1
48 854 Poll, Sascha  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 103,7 101,1 103,1 307,9

49 1269 Reinke, Rudolf  3518 SV Lahde e.V. 102,7 101,6 103,3 307,6



Herren I Stand: 15.07.2025,09:26 Uhr    Seite: 2 1.11.10

50 1419 Koch, Marcel  4224 SpS Hubertus Menden 102,7 102,4 102,2 307,3
51 126 Jonen, Michael  0073 SSG St. Seb. Balve 307,2

52 509 Windbrake, Thomas  1404 SG Dorsten-Holsterhausen e.V. I 102,1 103,2 101,8 307,1

53 113 Sievers, Benedikt  0072 SSV Jakobsberg e.V. 102,2 102,0 102,7 306,9
54 2233 Helm, Patrick  3518 SV Lahde e.V. 102,0 102,6 102,2 306,8

55 1893 Siegemeyer, Matthias  5316 SSV Südkirchen I 104,8 102,4 99,4 306,6
56 346 Petermann, Thorsten  1203 SC DJK Everswinkel e.V. I 103,6 103,5 99,4 306,5

57 1038 Przegendza, Marius  3221 SSV Hub. Spexard 101,8 103,0 101,6 306,4

58 791 Schlüter, Martin  2139 SV Holthausen e.V. 102,5 101,1 102,7 306,3
59 1530 Stoerring, Ralf  4409 Voerder SV e.V. 103,9 100,9 101,5 306,3

60 426 Innig, Marcus  1302 SSV Borken e.V. 102,5 100,9 102,8 306,2

61 1037 Hollenhorst, Maik  3221 SSV Hub. Spexard 102,0 102,4 101,4 305,8
62 1386 Russo, Christian  4123 SV Westerbauer e.V. M1 100,7 102,4 102,5 305,6

63 511 Beving, Ludger  1404 SG Dorsten-Holsterhausen e.V. II 305,6

64 1541 Neubauer, Dirk  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 305,3
65 389 Alves, Peter  1215 Steverschützen Senden e.V. I 101,5 101,5 101,9 304,9

66 1391 Holle, Christopher  4205 SpS Schwitten 101,6 101,8 100,9 304,3
67 513 Pieczkowski, Andreas  1404 SG Dorsten-Holsterhausen e.V. II 101,8 101,8 100,5 304,1

68 705 Knappheide, Mark  1617 SV Kloster-Oesede 1660 e.V. 104,3 94,2 105,0 303,5

69 425 Willuweit, Alexander  1302 SSV Borken e.V. 100,5 101,1 101,7 303,3
70 582 Lehmann, Maik  1419 SuS Conc. Flaesheim I 100,6 102,4 99,3 302,3

71 1739 Knichalla, Mirko  6512 SV Hemschlar e.V. 98,3 101,0 102,4 301,7

72 111 Hartmann, Daniel  0072 SSV Jakobsberg e.V. 100,9 100,6 98,4 299,9
73 2126 Manzke, Michael  5724 SV Deiringsen e.V. 298,8

(Anz. 10er: 14)

74 2125 Wulf, Michael  5724 SV Deiringsen e.V. 298,8

(Anz. 10er: 10)

Disqualifiziert wurden:

492 Beeke, Andreas  1324 SpSch Hochmoor-Gescher DISQ.

0.2.3



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.11.11

Luftgewehr Auflage Damen I Seite: 1

Stand: 15.07.2025 09:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1135 Tölle, Claudia  3329 SGes Obernbeck e.V. I 317,0

2 1560 Olschewski, Sandra  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. 104,5 106,3 105,7 316,5

3 127 Koch, Susanne  0073 SSG St. Seb. Balve 316,5

4 81 Triulcio, Michaela  0072 HSV Ovenhausen e.V. 104,1 105,6 105,0 314,7

5 836 Muttschall, Jutta  2328 SV Gladbeck-Mitte e.V. 104,5 105,1 104,2 313,8

6 1147 Deppenmeier, Yvonne  3404 ABS Blomberg 313,8

7 1884 Wilking, Charlotte  5314 SpSch Elmenhorst I 313,4

8 2123 Rogner, Nina  5724 SV Deiringsen e.V. 313,0

9 1134 Holthaus, Julia  3329 SGes Obernbeck e.V. I 104,3 103,4 104,5 312,2

10 354 Pontow, Alexa  1206 SpSch Hiltrup e.V. I 102,9 104,5 104,7 312,1

11 1353 Dienstuhl, Nicole  4116 SV Lennetal e.V. 102,2 105,5 104,0 311,7
12 1148 Heinke, Julia  3404 ABS Blomberg 311,5

13 341 Melzer, Manuela  1113 Schießsportgruppe BSV Wessu... 102,7 104,1 104,5 311,3
14 2057 Stermula, Nicole  5624 SpSch. Heeren Werve 103,0 103,8 104,4 311,2

15 1414 Buschbach, Julia  4211 BSV 1864 Hemer e.V. 103,4 103,6 104,2 311,2

16 1490 Nübold, Ina  4314 KKSV Meinerzhagen 103,8 103,5 103,9 311,2
17 647 Wöste, Nadine  1506 SFr Emsdetten e.V. II 311,1

18 330 Elsing, Anke  1109 VSS Epe 2014 e.V. 103,3 104,0 103,5 310,8

19 1637 Killian, Manuela  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 101,8 103,3 105,3 310,4
20 603 Döpker-Genzel, Daniela  1503 SSF Greven e.V. I 104,0 103,9 102,0 309,9

21 599 Hölscher, Anne  1503 SSF Greven e.V. II 103,8 104,0 102,0 309,8

22 1540 Neubauer, Nicole  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 309,7
23 323 Bankos, Ildiko  1109 VSS Epe 2014 e.V. I 103,0 104,5 102,1 309,6

24 1114 Helle, Kira  3306 SV Nordengerland 103,0 103,7 102,7 309,4
25 1367 Kraeling, Anke  4119 Tückinger SV e.V. 102,2 102,7 104,4 309,3

26 1417 Kleine, Marina  4224 SpS Hubertus Menden 103,1 103,3 102,6 309,0

27 1985 Ruppert, Stefanie  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 101,8 103,1 103,1 308,0
28 847 Rosengart, Jenny  2709 BSG Hochlarmark e.V. 103,5 101,9 102,6 308,0

29 1733 Nölling, Anne  6511 SV Glashütte e.V. 103,9 102,3 101,6 307,8

30 421 Innig, Anja  1302 SSV Borken e.V. 104,1 103,0 100,3 307,4
31 1059 Farkas, Sandra  3222 SV Versmold e.V. 306,7

31 1255 Niemann, Kerstin  3513 SV Hahlen e.V. 306,7

33 202 Fettin, Sabine  0074 St. Nikolaus SBR Freienohl e.V. 103,1 101,6 101,7 306,4
34 1518 Thiele, Peggy  4404 SV Wilhelmshöhe e.V. 100,8 101,6 103,6 306,0

35 672 Mersch, Sabrina  1506 SFr Emsdetten e.V. I 304,8

36 1589 Schweitzer-Lork, Christin  6419 Hilchenbacher SV e.V. 101,2 101,3 102,1 304,6
37 499 Ferling, Sabrina  1402 SG Haltern-West e.V. 99,9 101,8 101,9 303,6

38 1336 Graziano-Leifels, Loridana  4105 SV Hagen Boele e.V. M1 101,3 100,5 101,2 303,0
39 1392 Holle-Priachin, Maria  4205 SpS Schwitten 101,5 99,6 101,8 302,9

40 1515 Rüttgers, Yvonne  4404 SV Wilhelmshöhe e.V. 101,8 99,0 100,7 301,5

41 929 Würfel, Stefanie  2952 SSV Borbach e.V. 100,8 100,5 100,1 301,4
42 1743 Kufner, Christina  6512 SV Hemschlar e.V. 297,7

43 516 Bauer, Maren  1405 SGr der Dorstener Altstadtschütz... 99,1 99,4 98,9 297,4

44 78 Hermanns, Verena  0072 HSV Ovenhausen e.V. 297,2
45 871 Timmes, Gloria Denise  2715 BSG Bruch e.V. 100,0 97,5 98,1 295,6


